
 

1 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Codice ID: 660 

IL RETTORE 

Vista  la Legge n. 168/89; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

Visto  l'articolo 69 comma 2 lettera b) del “Regolamento d'Ateneo per l'Amministrazione, 

la Finanza e la Contabilità” dell'Università degli Studi di Milano; 

Visto l’art 45 del Regolamento Generale d’Ateneo “Attività didattiche integrative e 

compiti didattici extra curriculari”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 24 novembre 2015 per 

la determinazione dei compensi da erogare a fronte di assegnazione di incarichi per 

attività didattica; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Informatica del 12/06/2019 che 

autorizza l’attivazione degli incarichi e della procedura di selezione; 

Verificata la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

Visto l’avviso di selezione per il conferimento di attività didattica integrativa a favore dei 

Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento di Informatica ID 

660, avviso pubblico registrato al numero D.R. 2520/2019 del 09/07/2019; 

Visti  gli atti della selezione; 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria finale per il conferimento di attività 

didattica integrativa a favore dei Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento 

di Informatica ID 660. Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti risultano 

vincitori:  

Selezione Graduatoria Vincitori 

660/A-tutorato per: Algoritmi e strutture dati 
(Resp. Sabrina De Capitani):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 86 

Compenso lordo orario: € 34,88 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Bezzi Dario 
(Dottorando) - punti 32 

 Dott. Kianoush Sanaz (Esperto 
Esterno) - punti 29 

1. Dott. Bezzi Dario (Dottorando) - punti 
32 

 660/B-tutorato per: Architettura degli elaboratori 
(Resp. Nello Scarabottolo):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 58 

Compenso lordo orario: € 34,48 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Mazzieri Luigi (Esperto 
Esterno) - punti 27 

1. Dott. Mazzieri Luigi (Esperto Esterno) 
- punti 27 

 660/C-tutorato per: Architetture software 
orientate ai servizi (Resp. Ernesto Damiani):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 58 

Compenso lordo orario: € 34,48 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Selezione deserta 1. Selezione deserta 



 

2 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

 660/D-tutorato per: Basi di dati (Resp. Pierangela 
Samarati):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 86 

Compenso lordo orario: € 34,88 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Rosa Marco (Esperto 
Esterno) - punti 48 

1. Dott. Rosa Marco (Esperto Esterno) - 
punti 48 

 660/E-tutorato per: Computer forensics (Resp. 
Michele Ferrazzano):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 58 

Compenso lordo orario: € 34,48 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Laurato Lorenzo 
(Esperto Esterno) - punti 30 

1. Dott. Laurato Lorenzo (Esperto 
Esterno) - punti 30 

 660/F-tutorato per: Crittografia (Resp. Stelvio 
Cimato):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 29 

Compenso lordo orario: € 34,48 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Ciampi Michele 
(Esperto Esterno) - punti 48 

1.Dott. Ciampi Michele (Esperto 
Esterno) - punti 48 

 660/G-tutorato per: Crittografia (Resp. Stelvio 
Cimato):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 29 

Compenso lordo orario: € 34,48 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Siniscalchi Luisa 
(Esperto Esterno) - punti 57 

1.Dott. Siniscalchi Luisa (Esperto 
Esterno) - punti 57 

 660/H-tutorato per: Diritto penale dell'informatica 
(Resp. Claudia Pecorella):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 58 

Compenso lordo orario: € 34,48 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Marini Consuelo 
(Esperto Esterno) - punti 74 

1.Dott. Marini Consuelo (Esperto 
Esterno) - punti 74 

 660/I-tutorato per: Gestione della sicurezza nei 
sistemi informativi (Resp. Donato Caccavella):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 58 

Compenso lordo orario: € 34,48 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Laurato Lorenzo 
(Esperto Esterno) - punti 30 

1.Dott. Laurato Lorenzo (Esperto 
Esterno) - punti 30 

660/L-tutorato per: Inglese (Resp. Nello 
Scarabottolo):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 29 

Compenso lordo orario: € 34,48 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Kianoush Sanaz (Esperto 
Esterno) - punti 5 - non 
idoneo 

Nessun idoneo 

 660/M-tutorato per: Matematica del continuo 
(Resp. Marco Maggis):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 86 

Compenso lordo orario: € 34,88 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Carrani Eugenio 
(Esperto Etserno) - punti 42 

1.Dott. Carrani Eugenio (Esperto 
Etserno) - punti 42 

 660/N-tutorato per: Matematica del discreto 
(Resp. Lorenzo Luperi Baglini):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 58 

Compenso lordo orario: € 34,48 

 Dott. Mazzieri Luigi (Esperto 
Esterno) - punti 27 

1.Dott. Mazzieri Luigi (Esperto Esterno) 
- punti 27 



 

3 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 660/O-tutorato per: Progettazione di software 
sicuro (Resp. Elvinia Riccobene):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 58 

Compenso lordo orario: € 34,48 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Mauri Lara 
(Dottorando) - punti 46 

1. Dott. Mauri Lara (Dottorando) - punti 
46 

 660/P-tutorato per: Programmazione (Resp. Marco 
Anisetti):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 43 

Compenso lordo orario: € 34,88 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Grifalconi Michael 
(Esperto Esterno) - punti 32 

 Dott. Girardin Lorenzo 
(Esperto Esterno) - punti 13 

1.Dott. Grifalconi Michael (Esperto 
Esterno) - punti 32 

 660/Q-tutorato per: Programmazione (Resp. Marco 
Anisetti):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 43 

Compenso lordo orario: € 34,88 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Grifalconi Michael 
(Esperto Esterno)  - 
candidatura ritirata 

 Dott. Girardin Lorenzo 
(Esperto Esterno) - punti 13 

1.Dott. Girardin Lorenzo (Esperto 
Esterno) - punti 13 

 660/R-tutorato per: Programmazione web e mobile 
(Resp. Paolo Ceravolo):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 58 

Compenso lordo orario: € 34,48 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. De Ieso Donato Angelo 
(Esperto Esterno) - punti 29 

1.Dott. De Ieso Donato Angelo (Esperto 
Esterno) - punti 29 

 660/S-tutorato per: Reti di calcolatori (Resp. 
Ernesto Damiani):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 86 

Compenso lordo orario: € 34,88 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Selezione deserta 1.Selezione deserta 

 660/T-tutorato per: Sicurezza dei sistemi e delle 
reti (Resp. Stelvio Cimato):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 86 

Compenso lordo orario: € 34,88 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Molteni Maria Chiara 
(Dottorando) - punti 18 

1.Dott. Molteni Maria Chiara 
(Dottorando) - punti 18 

660/U-tutorato per: Sicurezza nei sistemi Web e 
mobili (Resp. Chiara Braghin):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 58 

Compenso lordo orario: € 34,48 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Speranza alfredo 
Amedeo (Esperto Esterno) - 
punti 34 

1.Dott. Speranza alfredo Amedeo 
(Esperto Esterno) - punti 34 

 660/V-tutorato per: Sistemi biometrici (Resp. 
Fabio Scotti):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 58 

Compenso lordo orario: € 34,48 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Munoz Ballester 
Enrique (Esperto Esterno) - 
punti 63 

1.Dott. Munoz Ballester Enrique 
(Esperto Esterno) - punti 63 

 660/Z-tutorato per: Sistemi operativi I e II (Resp. 
Vincenzo Piuri):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 30 

 Dott. Damiani Andrea 
(Esperto Esterno) - punti 34 

1.Dott. Damiani Andrea (Esperto 
Esterno) - punti 34 



 

4 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Compenso lordo orario: € 34,88 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 660/AA-tutorato per: Sistemi operativi I e II (Resp. 
Vincenzo Piuri):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 56 

Compenso lordo orario: € 34,88 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Damiani Andrea 
(Esperto Esterno) - punti 34 

1.Dott. Damiani Andrea (Esperto 
Esterno) - punti 34 

 660/AB-tutorato per: Statistica e analisi dei dati 
(Resp. Giuseppe Boccignone):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 58 

Compenso lordo orario: € 34,48 

Progetto: Fondi tutoraggio 

 Dott. Ghemmogne Fossi 
Leopold (Dottorando) - punti 
38 

1.Dott. Ghemmogne Fossi Leopold 
(Dottorando) - punti 38 

  

IL RETTORE  

Elio Franzini 

 

 


		2019-09-24T12:15:46+0200
	Franzini Elio




